
Uchwała Nr 112/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 października 2019 r.

w sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wszczętego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Szastarka

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  506 z  późn.  zm.)  –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte w  celu  stwierdzenia nieważności  uchwały

Nr XII/68/2019 Rady Gminy Szastarka z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie zmian w budżecie

gminy Szastarka na rok 2019.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 5 września br.

uchwały, o której mowa w sentencji uznało, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą Nr 103/2019 z 10 września 2019 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części uchwały Rady

Gminy Szastarka.
Uchwale  tej  Kolegium zarzuciło  zmniejszenie do  kwoty  6.414,52  zł  wydatków na  zadanie

,,Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Nr 108629 L Huta Józefów Stoki – etap I”, ujęte
jednocześnie w wykazie przedsięwzięć w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, gdzie
określono dla niego limit  wydatków na 2019 rok w wysokości 10.970,15 zł.  W efekcie w uchwale
budżetowej  na rok 2019 zabezpieczono więc na  realizację  przedsięwzięcia  ujętego w wieloletniej
prognozie finansowej kwotę wydatków niższą o 4.555,63 zł od limitu wydatków na to przedsięwzięcie.

Zgodnie z art. 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U.
z 2019 r.,  poz.  869)  w  uchwale  budżetowej  ujmuje  się  wydatki  na  przedsięwzięcie  zaplanowane
w wieloletniej prognozie finansowej, w wysokości umożliwiającej jego terminowe zakończenie.  

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało  Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązującego prawa. 



2

3 października 2019 roku do RIO w Lublinie wpłynęła uchwała Nr XIII/73/2019 Rady Gminy

Szastarka  z  dnia  30  września  2019  roku  w  sprawie  zmian  w  wieloletniej  prognozie  finansowej.

Postanowieniami tej uchwały Rada Gminy dokonała zmiany w załączniku nr 2 do uchwały „Wykaz

przedsięwzięć  do wpf” polegającej  na  zmniejszeniu  o 4.555,63 zł  wydatków na zadanie ,,Budowa

oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Nr 108629 L Huta Józefów Stoki – etap I”. Oznacza to, że

w uchwale budżetowej i wieloletniej prognozie finansowej, na 2019 rok zabezpieczona została taka

sama kwota – 6.414,52 zł wydatków na to zadanie.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle  art. 105 § 1
Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym,
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Szastarka,

2. Wójt Gminy Szastarka


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

